
   

ISPETTORATO NAZIONALE  DEL LAVORO 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO - BARI 

                                                  
                                                     Ispettorato Territoriale del Lavoro di Bari 

  

OGGETTO:        Trattativa diretta sul ME.PA con unico operatore economico per affidamento del servizio di facchinaggio 
per movimentazione arredi finalizzato all’allestimento di nuove postazioni lavoro nell’immobile  dell’ITL di 
Bari in C.so Trieste. CIG: Z1D3793E30 

                                Perfezionamento della procedura nella modalità cartacea a causa di malfunzionamento della piattaforma  
                                ME.PA. 
  

 
         Il Capo dell’Ispettorato Territoriale 

 
VISTA la determina n. 26 del 30/8/2022 con la quale si è determinato di procedere  tramite Trattativa 

Diretta sul Me.Pa.  all’affidamento del servizio di facchinaggio in oggetto; 
 
VISTA la Trattativa Diretta n. 3169077 pubblicata il 30/8/2022 con scadenza alle ore 12,00 del 

31/8/2022 
 
DATO ATTO         che a causa di un malfunzionamento della piattaforma Me.Pa.,  non è stato possibile visualizzare 
                               l’offerta  economica  prodotta,  entro  i  termini,  dall’operatore  economico La Pulita & Service 
                               s.c.a.r.  e  dallo  stesso   trasmessa,  unitamente   a   tutta   la   documentazione  amministrativa 
                               richiesta, al recapito pec dell’Ufficio per comprovare aver ottemperato entro i termini previsti; 
  
DATO ATTO        altresì,  che  per  motivi  di  urgenza,  l’attività  di  facchinaggio è stata espletata da parte della 

Società La Pulita  & Service  nella  giornata del 31/8/2022, come da report agli atti dell’Ufficio, 
per l’importo complessivo di €  219,60 IVA inclusa, giusta comunicazione della Società in data 
1/9/2022; 

 
RITENUTO provvedere in merito stante la propria competenza ai sensi del D.D. n. 982 del 10/12/2019 di 

conferimento incarico di titolarità dell’ITL di Bari, con decorrenza 23 gennaio 2020 a tutto il 22 
gennaio 2023, dal quale discende la qualità di RUP nell’affidamento di beni e servizi quale è 
quella in argomento;  

 
        D E T E R M I N A 

 

1. di dare atto che a causa del perdurante malfunzionamento dell’applicativo ME.PA, non 
è possibile formalizzare la stipula della trattativa diretta individuata in narrativa  
mediante documento generato sulla stessa piattaforma;  



   

ISPETTORATO NAZIONALE  DEL LAVORO 

ISPETTORATO TERRITORIALE DEL LAVORO - BARI 

 
 
 

 

 
 
2. di  perfezionare la procedura nella modalità cartacea da inviare all’operatore economico tramite 

messaggistica ME.PA. e PEC istituzionale; 

 

3. di impegnare la spesa di € 219,60 sul conto di bilancio n. U.1.03.02.13.003 – “Trasporti traslochi e 
facchinaggio” con decreto di impegno n. 41 del 1/9/2022; 

  

   
La presente determina verrà pubblicata ex art. 29 D Lgs. 50/2016 nell’apposita sezione “Amministrazione 
Trasparente – Bandi di Gara e Contratti” del sito dell’Ispettorato Nazionale del Lavoro www.ispettorato.gov.it 

 
 
 
RLC/ac                                                                                                      Il Capo dell’Ispettorato territoriale 

    Antonella Cangiano 
 

http://www.ispettorato.gov.it/

		2022-09-02T09:19:07+0200
	CANGIANO ANTONELLA


		2022-09-02T12:01:32+0200
	Bari
	Ispettorato Nazionale del Lavoro
	Registrazione Informatica: inl.ITL_BA.DETERMINE.R.0000027.02-09-2022




